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ser meget frem til at se det arbejde, for vi har jo 
desværre indimellem set nogle lidt uheldige sa- 
ger vedrørende vagtvirksomheder. 

Så forslaget her siger vi ja til, og så glæder vi 
os til, at arbejdsgruppen er færdig, så vi kan se 
mere om, hvordan vi så kontrollerer de her vagt- 
selskaber. 

Kl. 15:09 
Formanden: 
Tak til hr. René Christensen. Så er det fru Karina 
Lorentzen Dehnhardt som ordfører. 

Kl. 15:10 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg vil gerne lige starte med at knytte et par ord 
til det om vagtvirksomhed; det er jo noget, vi ser 
er i en voldsom vækst herhjemme. Der er stadig 
flere og flere butikker og også boligområder, 
som hyrer vagter til at passe på værdierne. Jeg 
synes, det er en rigtig ærgerlig udvikling, men 
jeg kan godt forstå, at folk er bekymrede for de- 
res værdier. Men jeg er bekymret for udviklin- 
gen i det hele taget, hvor vi risikerer at skabe 
nogle boligområder, som er A- og B-boligområ- 
der -  altså nogle boligområder, som er bedre be- 
skyttet end andre. Men det var sådan lige ind- 
gangsbønnen til selve forslaget. 

Jeg kan da også undre mig over, at man ikke 
vælger at afvente det udvalgsarbejde, som blev 
igangsat med drøftelsen af Socialdemokrater- 
nes forslag, hvor indstillingen var, at man skulle 
kigge lidt bedre på uddannelse og autorisation. 

Men vi kan ikke have noget imod det her for- 
slag. Det er fornuftigt, at vi sørger for, at der 
også er en vis liberalisering med hensyn til det 
at kunne drive vagtvirksomhed uden at have en 
filial i Danmark. Det, der er det vigtigste for SF, 
er, at vi også sørger for, at der er en rigtig god 
kontrol med de enkelte vagtvirksomheder, og 
jeg kan forstå, at der ikke bliver ændret på, hvor- 
dan politiet skal tjekke de her firmaer. Så SF kan 
stemme ja til det her forslag. 

Kl. 15:11 
Formanden: 
Tak til fru Karina Lorentzen Dehnhardt. Så er 
det hr. Tom Behnke som ordfører. 

Kl. 15:11 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Også Det Konservative Folkeparti kan støtte 
lovforslaget, som har til formål at opfylde et 
EU-direktiv og gøre det mere smidigt at udveks- 
le tjenesteydelser, idet det bliver lettere for - 

udenlandske firmaer at drive henholdsvis inkas- 
sovirksomhed og vagtvirksomhed her i landet. 

Med lovforslaget fjernes kravet om, at virk- 
somheden skal have en filial i Danmark for at 
kunne drive sin virksomhed her. Kravet er efter 
konservativ opfattelse overflødigt, da det afgø- 
rende er, at firmaet har en autorisation, som er 
udstedt af rigspolitiet, og at den autorisation 
kan inddrages, hvis firmaet ikke opfører sig or- 
dentligt -  altså muligheden for at have en sank- 
tion, hvis ikke virksomheden drives på en or- 
dentlig måde. EU-direktivet fastslår, at landene 
ikke må stille krav om filialer i Danmark, og der- 
for ophæves kravet med dette lovforslag, hvilket 
vi fra konservativ side hilser velkommen. 

Desuden foreslås det så, at inkassoloven æn- 
dres således, at fornyelse af en autorisation uden 
ændringer fremover vil være gebyrfri, hvilket vi 
fra konservativ side finder helt naturligt og lige- 
ledes kan støtte. Så alt i alt er der konservativ 
støtte til lovforslaget. 

Kl. 15:12 
Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Så er det fru Lone Dyb- 
kjær som anmeldt ordfører -  og det er lige så 
godt som at være ordfører. 

Kl. 15:12 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Det er korrekt, at jeg er anmeldt ordfører, da mit 
partis ordfører, hr. Morten Østergaard, ikke kan 
være til stede. 

Da nu de fleste ordførere under en eller an- 
den form har repeteret forslagets indhold, skal 
jeg undlade at gøre det her og blot sige, at vi 
støtter det. 

Kl. 15:13 
Formanden: 
Tak til fru Lone Dybkjær. Så er det fru Line Bar- 
fod som ordfører. 

Kl. 15:13 
(Ordfører) . 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig enig med SF's ordfører i, at 
det er dybt bekymrende, at der kommer flere og 
flere vagtfirmaer, og at det ville være. godt, hvis 
vi på et tidspunkt i Retsudvalget fik en større 
debat om den udvikling, og hvad vi kan gøre for 
at bremse udviklingen -  hvad vi kan gøre for i 
stedet at sikre større tryghed på andre måder, 
f.eks. igen se på en række af Det Kriminalpræ- 
ventive Råds forslag til, hvordan vi med indret- 
ning osv. kan forebygge, helt bogstaveligt, at folk 
føler sig utrygge, og kan forebygge kriminalitet 


